



## **K o m u n i k a t   N r 19/ 2020**

Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości:

### **I.     ASF**

- Główny Lekarz Weterynarii podał do wiadomości, że w 2020 roku odnotowaliśmy już 2640 przypadków ASF u dzików. Jednym z nich jest przypadek stwierdzony w Marzęcinie w powiecie nowodworskim. Dzik pozyskany w łowisku KŁ Żuławy Nowy Dwór nie miał wirusa lecz przeciwciała. Zatem był tzw. „ozdrowieńcem”. Niemniej jest to pierwszy przypadek ASF na terenie województwa pomorskiego. W związku z tym obszary gminy Stegna, Sztutowo i część Gminy Nowy Dwór Gdański położony na północny wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 55 biegnącą od południowej granicy gminy do skrzyżowania z drogą nr 7, następnie przez drogę nr 7 i S7 biegnącą do zachodniej granicy gminy w powiecie nowodworskim z dniem 11 czerwca 2020 roku znajdują się w obszarze objętym ograniczeniami tzw. „strefa czerwona”. Na tym terenie wprowadzone zostały środki w zakresie zwalczania ASF przewidziane w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
- Zachęcam koła myśliwskie do korzystania przy odstrzałach sanitarnych z pomocy kolegów niezrzeszonych z kołami łowieckimi. Szczególnie w sytuacjach niewystarczającego zaangażowania członków koła w tych odstrzałach. Jak wynika z informacji napływających do zarządu okręgowego jest wielu kolegów niezrzeszonych, którzy chętnie pomogą w realizacji odstrzałów sanitarnych.

### **II.    Kynologia**

- Komisja kynologiczna przy ZO PZŁ w Elblągu wraz z KŁ Bażant Malbork oraz Klubem Wyźłów PZŁ organizuje warsztaty dla wyźłów wielostronnych. Warsztaty odbywać się będą w 20.06.2020 roku na terenie KŁ Bażant Malbork w miejscowości Węgrzy. Zbiórka

uczestników godz. 10.00. Zajęcia odbywać się będą w czterech podgrupach systemem rotacyjnym z zachowaniem odpowiednich zasad sanitarnych i dystansu społecznego. Uczestnicy warsztatów muszą obowiązkowo być zaopatrzeni w środki ochrony osobistej (maseczki, rękawiczki itp.). Organizator zabezpiecza płyn do dezynfekcji rąk. Na zakończenie imprezy przewidujemy ciepły posiłek przy ognisku. Zgłoszenia proszę kierować do Krzysztofa Patalona (Tel: 698 881 949). Do 18.06.2020 roku

**DARZ BÓR !**

**ZARZĄD OKRĘGOWY PZŁ W Elblągu**

ŁOWCZY OKRĘGOWY  
Przewodniczący ZOWPZŁ w Elblągu  
*Przemysław Szkućnik*